Την υπ’ αρ. 11/4-2-2026 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ, αποφασίζει:

Εγκρίνει για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2026,

Α. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για εκα-

τόν ενενήντα τρεις (193) υπαλλήλους, ήτοι εκατόν τριάντα δύο (132) μόνιμους και εξήντα έναν (61) Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πραγματοποιείται στις Υπηρεσίες του ΕΟΤ και πιο συγκεκρι-

μένα: α) στα Γραφεία της Προέδρου του Δ.Σ. και του Γενικού Γραμματέα, β) στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου

[...]

Δημοσίων Σχέσεων, Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρεσιών, Τουριστικής Προβολής και Υπηρεσιών 

Εσωτερικού και Εξωτερικού και ε) στο Γραφείο Πληροφοριών που λειτουργεί στο αεροδρόμιο «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και μέχρι εξαντλήσεως της συνολικής προβλεπόμενης δαπάνης, η οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο 

όριο στο ποσό των εβδομήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (78.000,00 €), το οποίο θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120201001 

«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» του προϋπολογισμού 

του ΕΟΤ οικ. έτους 2026.

Β. Την εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

[...]

ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης-και μέχρι του αριθμού των δώδεκα (12) μονίμων και ΙΔ.Α.Χ 

υπαλλήλων, οι οποίοι δύνανται να απασχολούνται στο Γραφείο Πληροφοριών του αερολιμένα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και μέχρι εξαντλήσεως της προβλεπόμενης δαπάνης, η οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο στο 

ποσό των δέκα επτά χιλιάδων Ευρώ (17.000,00 €).

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» του Προϋπολογισμού του ΕΟΤ, οικ. έτους 2026.

Γ. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Γενικό Γραμματέα του ΕΟΤ για την ρύθμιση όλων των διαδικαστικών